

REFERAT

Emne: Fællesbestyrelsen

Dato: Onsdag den 21. februar 2024

Tid: 19:00 – 21.30

Sted: Ravsted Børneunivers

Kage: Nicoleta

Deltager ved mødet:

Michael Holm
 Åse Lavrsen
 Lene Johannsen
 Henrik Sams
 Pia Blaudzun
 Louise Nielsen
 Nicoleta Vulpe
 Tine Svane
 Ida Lauritzen

Fraværende:

Karina
 Randi Carstensen
 Christian Carstensen

Dagsorden:

Tid:

Referat:

Nyt fra elevrådet

5 min

Ingen fra elevrådet til dagens møde.
 Michael fortæller, der har været et legepatrulje kursus og der sættes snart noget i gang i pauserne. Børnene bliver informeret nærmere til en kommende morgensang.

De (Mads og Stella) har været til fælleselevrådsmøde omkring grønne puljer, hvor de mødtes med borgmesteren. Det vil elevrådet fortælle mere om næste gang.

Besøg af leder fra/og info om den kommunale dagpleje

45 min

Til dagens møde har vi inviteret vores to dagplejere, Monica og Ingelise. De og bestyrelsen hører info fra Heidi, leder af den kommunale dagpleje.

Heidi er blevet informeret om det der rører sig og vores overvejelser og mulige scenarier ift. dagplejen. Og er hos os for at fortælle om hvordan den kommunale dagpleje fungerer.

Heidi fortæller....

at de lige har fået Hovslund Børneunivers' dagplejere ind under det kommunale tilbud.

P.t. er der 83 dagplejere under det kommunale tilbud, hvor der tidligere var 110. Systemet skal reguleres efter pladser, hvilket er ustabil.

Der er for tiden stor politisk fokus på

dagplejerne i Aabenraa Kommune. Kommunen er stor geografisk, så der kan være ret langt mellem dagpleje-tilbuddene.

Ordningens svageste punkt er gæstedagplejen. Hvor langt kan man risikere at skulle sende sit barn i gæstedagpleje, og hvordan er det at skulle sende sit barn hen i et fremmed hjem. Der er ansat to kontomedarbejdere til at styre og koordinere fordelingen/placeringen ved fx ferie og sygemeldinger (koordinering med gæstedagplejere/flyvere)
Det er heldigvis meget sjældent der er klager fra forældrene, og det virker til at forældrene er indstillet på at skulle køre lidt efter en gæste-dagplejeplads.

Flyvere er en ordning, hvor man kan drive en gæsteplejefunktion. Her er det medarbejderen der flytter sig frem for børnene.
På nuværende tidspunkt er der 2 flyverfunktioner. Dem er der rift om, men det er politisk bestemt hvor mange der skal være. Det er ofte på dagsordnen at det kunne være godt med flere flyvere i kommunen.

Der er skærpet tilsynskrav i den kommunale dagpleje. Det er meget mere struktureret end tidligere.

De har 4 konsulenter, der samarbejder om tilsyn. Det fungerer og det er stabilt mellem børn og dagplejere pt.

Aabenraa Kommune har givet forældre det frie valg mellem dagpleje eller vuggestue.
Dog er det lidt konkurrencevridende at det ikke koster det samme at få sit barn passet i småbørnsgruppe, som det gør i en dagpleje. Heidi har kæmpet og oplyst politikerne om dette. Dette er et landsdækkende problem.

Spørgsmål: Hvor langt kan man risikere at køre for at få sit barn passet i gæstedagpleje?

Den politiske udmelding er at tilbyde pasning indenfor Aabenraa Kommune. Men i praksis plejer det at kunne lade sig gøre at finde pasning i nabobyen. Eller hvordan det passer med f.eks. forældrenes retning på arbejde. De prøver at finde noget der passer til den enkelte familie.

Spørgsmål: er flyver ansat på samme tid?

Er man ansat som flyver, er man ansat på 37 timer frem for (48?) som dagplejer.

Spørgsmål: Afskedigelser af dagplejere – hvordan beslattes det?

Kommunen har et tæt samarbejde med pladshenvisningen, hvor de mødes jævnligt og ser på børnetallene et halvt år frem. På den måde kan de følge med i hvor der ikke er så mange børn og det tages der udgangspunkt i ved en evt. afskedigelse.

Økonomien er ikke til tomme pladser, men det prøver de at lave om på, hvis dagplejemodellen skal overleve.

Aabenraa Kommune har udtalt at de gerne vil dagplejemodellen, men lige i denne tid drøftes dagplejen politisk, vi må se hvordan det lander...

Spørgsmål: Kan private dagplejere bruges som gæstedagplejere?

Nej der må ikke være et samarbejde mellem kommunal og privat.

Spørgsmål: Prøver man at koordinere at de børn, der kender hinanden, kommer samme sted hen i ferier?

Ja, så vidt muligt – man har lavet et system hvor forældre kan se hvornår dagplejere holder ferie, så de har mulighed for at ligge familiens ferie samtidig. Det plejer at lykkes godt, da der er et godt samarbejde og en god dialog mellem dagplejerne og forældrene.

Er en dagplejer sygemeldt, forsøger man at koordinere placeringen af børn samme sted resten af ugen, så der ikke sker flere skift end højst nødvendigt. Men jo, det kan være noget af et puslespil.

Man kunne forestille sig at lave en model hvor vores dagplejere bliver kommunalt ansat, og så kunne universet tilbyde en fast voksen til at passe gæstedagplejen i de tilfælde der er behov for det. Det koster kommunen et vederlag hver gang denne ordning benyttes.

Heidi er fortalere for at der skal flere flyvere i kommunen.

Når flyverne ingen børn har, forsøger de at besøge legestuerne, så de får relationer til børn de kan komme til at passe fremadrettet.

Tendensen i Aabenraa Kommune er at forældre vælger småbørnsgrupper frem for dagplejen. Det er med til at gøre dagplejemodellen sårbar.

Spørgsmål: Kan du nævne nogle fordele og ulemper ved kommunal dagpleje?

Fordele kan være at den kommunale dagpleje har tilknyttet 4 konsulenter til at føre tilsyn. Det giver et fællesskab og tilsynet vil være anderledes struktureret.

Svagheden er helt sikkert problematikken omkring gæsteplejen.

(dagplejen, Ravsted) – vi har en rigtig god tilsynsførende, og et rigtig godt samarbejde, så vedr. tilsyn er det ikke den store fordel i vores tilfælde.

I nogle tilfælde, hvis børn er over 2 år, kan de komme i gæstedagpleje i en småbørnsgruppe. At det ikke er en mulighed for de små børn, handler om at institutioner skal godkendes særligt for børn under 2 år.

Spørgsmål: Er det til at få fat i nye dagplejere?

Det er meget forskelligt. Men der kommer normalt ikke mange ansøgninger på stillingsopslag.

Gennemsnitsalderen for dagplejere i Aabenraa Kommune er over 50 år.

Heidi kæmper for et kvalitativt tilbud på lige vilkår – hvilket det ikke er lige nu. F.eks. er der i Bolderslev kun ansat 1 dagplejer, som ingen ledige pladser har på nuværende tidspunkt. Derfor har forældre der kun valget om småbørnsgruppen.

Aabenraa Kommune er den der har allerflest forskellige tilbud til små børn, så der er egentlig stor konkurrence på området.

I Padborg, Bov og Kruså har det været nødvendigt at slå områderne sammen, så dagplejeområdet hedder "Syd." Dagplejetilbuddene strækker sig her over et stort geografisk område, men det fungerer.

Spørgsmål: Hvad er billigst for kommunen? Dagplejere eller småbørnsgrupper?

Det er billigst at have dagplejere, da der her ingen lokaleomkostninger er.

<p>Hvordan skal RBU's struktur se ud fremadrettet...- hvad skal der ske med dagplejen...forskellige scenarier i spil...etablere småbørnsgruppe/vuggestue, søge om at blive tilknyttet den kommunale dagpleje eller beholde den nuværende struktur....</p>	<p>30 min</p>	<p>Monica og Ingelise har skrevet et brev om at de er bekymret for det med gæstedagplejen, hvis vi vælger at lade vores dagplejere overgå til det kommunale.</p> <p>De synes desuden at den røde tråd og de nære relationer vil forsvinde.</p> <p>De har tidligere være ansat under Aabenraa Kommune, og dengang følte de sig lidt alene. De har fået meget mere arbejdsglæde og fællesskab ved at komme under Universet.</p> <p>Forslag: Ved sygdom kunne man måske have den mulighed at lave en gæstedagpleje i børnehaven for børn over 2 år. Og så kunne den resterende dagplejer tage sig af de mindste børn.</p> <p>Der er bekymring for at kommunen kan bestemme for meget, så vi ikke bliver ved med at have dagplejere i Ravsted, men at man vælger at placere dagplejetilbuddene i de større nabobyer.</p> <p>Forslag: Kan vi udskyde vores beslutning, indtil vi kan se hvad den politiske beslutning bliver i Aabenraa Kommune? Altså afvente og se hvad politikerne bestemmer sig for på dagplejeområdet...</p> <p>F.eks. kunne vi afvente og se om de ændrer den nuværende prisforskel mellem dagplejetilbud og tilbud i en småbørnsgruppe.</p> <p>Et ønskescenarie kunne være at hele dagplejestrukturen bliver ændret, så universet på samme måde som i skolen, får tilskud til et bestemt antal børn. Dette ville betyde, at vores dagpleje ikke er økonomisk sårbar som nu.</p> <p>Forslag: Kunne et scenarie være at man gjorde dagplejen kommunal og samtidig oprettede en småbørnsgruppe, så der var flere muligheder for forældre i Ravsted?</p> <p>Det ændrer ikke ved at der mangler børn, og det vil måske udvande ordningerne.</p> <p>Michael har fået en ud fra kommunen for at vurdere hvad det koster at få børnehavebygningen godkendt til en småbørnsgruppe?</p> <p>Det er ikke den store udgift, kun i det tilfælde der bliver udvidet/tilbygget lokaler. Børnehavebygningen er godkendt til børn fra 0-6 år.</p> <p>Bestyrelsen er nået frem til at blive ved den nuværende dagplejerstruktur indtil videre. Fra nu og ca. resten af kalenderåret ser</p>
---	---------------	--

		<p>børnetallene fine ud.</p> <p>Vi tager fat i emnet igen, når der fra politisk hold er afklaring, og der dermed er klarhed over hvad beslutningstagerne vil med dagplejen. Forhåbentlig træffer politikerne senest i efteråret en afgørelse...</p>
<p>360° Ravsted Børneunivers</p>	<p>15 min</p>	<p>Børnehaven: Overgangs-træning - hvor billerne kommer over til Britta og bhkl. starter i næste uge. Billerne bliver godt klædt på til skolestart og børnene føler sig store, når de må komme over på skolen. Dette gælder også ifm. førskole-matematik – som også er god overgangstræning. Det er billerne også glade for. Det fungerer godt at Billebo er flyttet ned ved siden af 1-2. Klasse. Her er de mere integreret med resten af skolen.</p> <p>1. marts kommer der et nyt barn fra Kindergarden. 1. april kommer der endnu et nyt barn – tilflytter.</p> <p>Der kommer en praktikant i børnehaven i uge 12. Det er Julie fra Fogderup. Hun går på Tinglev Skole og skal i skolepraktik. Julie skal primært være ved de yngste børn i børnehaven.</p> <p>Skole: Der er afholdt et stort MGP show inden vinterferie – hele 15 hold stillede op. I ugen op til blev der øvet og danset – showet forløb perfekt. Hvert andet år er der fastelavn og hver andet år er der MGP. Det fungerer fint. Det er flot at der er så stor tilslutning og at de børn tør stille sig op overfor så mange mennesker. Mange forældre var også mødt frem – flot.</p> <p>I går havde de store elever besøg fra Haderslev Museum, og de skulle høre og lære om stenalder-tiden. Hele værkstedet var fyldt med skind, sten og alt muligt fra den tid. Det var virkelig en succes. De var engagerede og snakkede og fortalte ivrigt.</p> <p>Vi har pt. en del sygdom nede ved de små. 3-4 elever har været syge hver dag. Det "tager" på børnene og de hænger lidt for tiden.</p>

		<p>Der er blevet indskrevet 15 nye elever til børnehaveklassen.</p> <p>Dejlign stor børnehave klasse. (ift. hvad vi de senere år har været vant til)</p> <p>De små er startet i udeskole. De har emnet Fyn og har været i gang med at tegne fugle, ligesom kunstneren fra Kerteminde – (Jacobsen et eller andet?) ☺.</p> <p>De små elever sluger al den information de kan få og vil gerne de emner de bliver præsenteret for. Dejlign, skønne og motiverede elever.</p>
Økonomi – endelige tal for 2023 klar (enkelt og overskueligt ark udleveres)	10 min	<p>Oversigt over økonomi bliver delt rundt.</p> <p>Mindre underskud på daginstitutions-delen, men det opvejes af overskud på skoledelen. Ender ud med overskud for 2023. (ca. 78.000) Forventet var at komme ud med et underskud. En årsag til vi alligevel får overskud, er bl.a. den store tilslutning der er til SFO'en lige nu, og så fik vi før jul penge retur fra en kommunal sygdoms-pulje. (dette kunne være gået "den anden vej...")</p> <p>Lidt af overskuddet er blevet brugt på nye iPads.</p> <p>Hvis der kommer en "Exit strategi" omkring Chromebooks, altså at vi SKAL skrotte dem, giver kommunen så et tilskud til en udskiftning? I så fald skal de nok erstattes af bærbare pc'er. Michael; Det sidste vi hørte var, at den måde hvorpå vores er sat op på, er forsvarligt og lovligt, så private data/personfølsomme oplysninger om elever ikke er frit tilgængelige. Vi afventer ovenfra en melding.</p>
Åbent hus (forældre-forespørgsel)	10 min	<p>Der er kommet en forældreforespørgsel om afholdelse af åbent hus, hvor forældre kan komme og følge lidt med i barnets dag på skolen.</p> <p>Der har tidligere været udmeldt en dato hvor man som forældre kunne komme og se med i undervisningen.</p> <p>Bestyrelsen har snakket om og er landet på at det er passende at arrangere 2 x åbent hus om året. Og måske tage børnehaven med, så man som forældre kan komme hele vejen rundt.</p> <p>Michael arbejder på at få det på benene.</p>
Vejledende ferieplan 2024/2025	10 min	<p>Ferieplan udleveret.</p> <p>Personale-forespørgsel, om at man starter midt i ugen efter sommerferien, altså har 1. skoledag fx en onsdag. På den måde får børnene en blødere start efter ferien.</p>

		<p>Problemet er dog at børnene SKAL have 200 skoledage på et år. Man kan gøre det, at de to dage man starter senere, skal erstattes af to dage et andet sted. Dog vil der de to dage ikke være mulighed for kørsel med skolebus, så der hænger forældrene selv på transporten. Den struktur passer ikke godt i år, da den sidste dag før jul er en fredag og det er svært at finde de to dage andre steder.</p> <p>Der bliver i stedet drøftet om den første uge kan starte lidt blødt ud, uden for meget fagfaglighed/skoleskema, men med mere fokus på div. trivselsindsatser, så de nye stamklasser rystes godt sammen.</p> <p>I år giver det ikke mening at skubbe skolestart, så det bliver skolestart efter sommerferien den 12. august 2024.</p>
<p>Dialogforum – kort info og evt. punkter som bestyrelsen ønsker med til mødet 4. april...(ved dialogforum mødes 3 repræsentanter fra alle skolers bestyrelser med det politiske udvalg)</p>	<p>10 min</p>	<p>Vi er inviteret til fællesmøde hvor skole og børne-og udvalgsrepræsentanter møder op. Her kan man f.eks. snakke budgetter og særlige indsatsområder. Vi skal stille med en forældrevalgt repræsentant, en lærer og skoleleder.</p> <p>Den samme dag er der for universets ansatte, et mini grundkursus i at omgås børn med udfordringer. Derfor har Åse ikke mulighed for at deltage. Hvem vil deltage? Den tager Randi sammen med Michael.</p> <p>Er der punkter vi ønsker behandlet til dette møde? Vi har umiddelbart ingen punkter. Men der er mulighed for at Randi og Michael kan stille spørgsmål på dagen.</p>
<p>Eventuelt</p>		<p>Pia har fået en mail fra Tina, om at salg af drikkevarer fra julefesten, gav overskud på 2.500 kr.</p> <p>”Lejrskole” med overnatning på skolen for 0-4. klasse er 31. maj til 1. juni.</p> <p>Henrik og Michael har haft en obligatorisk skoleudviklingsamtale med skolechefen og skoledirektøren, hvor de fortalte om vores Univers - gode og svage sider. De var lyttende og positive, så det var et godt møde. Essensen er at de små skoler kørte lige så godt som de store skoler.</p>

Man kan på skolens hjemmeside se skolens fokusområder. Se under "skolen, skoleudviklingsamtale."

De bestyrelsesmedlemmer, der er på valg i år:
Nicoletta

Tine,
Pia,
Lene,
Ida

Desværre har Betina fået andet arbejde, derfor har vi et stillingsopslag på 17 timer ude nu. Der er så mange børn i SFO'en at Anne Marie hjælper til pt.

Der er lige nu indkommet 27 ansøgninger på jobopslaget, hvilket er meget overraskende og positivt.

Motionsløb – a la Royal Run, bliver afholdt fredag inden påskeferien. Fælles med dagplejen, børnehaven, den tyske skole og Kindergarden - alle bliver inviteret, også forældre/bedsteforældre.

Muligvis bliver Ravsted Skole og de ældste i børnehaven samme dag inviteret til påskejagt på den tyske skole. Mere info kommer ud.

Henrik har fået en forespørgsel om en fast dato, hvor de private dagplejere må komme på besøg i børnehaven.

Vi tager punktet næste gang.

Den umiddelbare mening fra bestyrelsen er at de private dagplejere altid kan kontakte børnehaven og aftale et besøg .